Dilihat dari sistem pemerintahan dan politik di
Aceh resmi diperkenalkan pertama kalinya pada masa
awal berdirinya kerajaan Islam Peureulak pada tahun 225
H/840 M.Pada masa ini, Sayyid Maulana Abdul Aziz telah
mendekklarasikan Islam sebagai agama resmi kerajaan
Islam Peureulak pada 1 Muharram 225 H.92

Sistem pemerintahan dan politik di Aceh adalah
tempat pertama masuknya Islam ke Nusantara yaitu

91A. Hasjimy, Iskandar Muda Meukuta Alam. Jakarta: Bulan